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Offertförfrågan – extern utvärdering av ideella projektägare 
 
 

Inledning 
Den ideella, men offentligstyrda, Föreningen Växtlust Värmland bildades hösten 2015 och 
avslutas under 2025. Föreningen är sammansatt utifrån ett trepartnerskap mellan offentlig, ideell 
och privat sektor och skulle under perioden januari 2016-december 2023 bedriva 
projektverksamhet inom sex kommuner i västra och norra Värmland (Arvika, Eda, Hagfors, 
Sunne, Säffle och Torsby). Den löpande verksamheten har bedrivits genom ett s k driftsprojekt 
fristående från övriga projekt. 
 
Växtlusts uppdrag har i huvudsak varit att utifrån en godkänd utvecklingsstrategi marknadsföra 
projektmöjligheterna så att strategin kunde genomföras, finna och entusiasmera intresserade 
sökande att skapa för strategin passande projekt, stödja projektägarna att genomföra de projekt 
styrelsen prioriterade samt följa alla regler, anvisningar och handläggningsrutiner som 
förvaltningsmyndigheten Jordbruksverket föreskrivit oss i avtalet med dem. Driftsprojektet 
förväntas nu pågå t o m sommaren 2025. Vi ska under år 2024 även genomföra den sista 
utvärderingen (extern), skriva rapporter till Jordbruksverket och presentera utfallet av projekten 
utförda inom var och en av de ingående kommunerna för alla medlemmar 2024 inkl visa hur väl 
vi lyckats med uppdraget, våra målsättningar och vårt arbete i stort. 
 
Arbetssättet ”Lokalt ledd utveckling genom leadermetoden” var delvis nytt under EU:s 
programperiod 2014-2020. Begreppet leaderprojekt har dock funnits sedan Leader var ett 
gemenskapsinitiativ i mitten av 90-talet och där lanserades som en ny arbetsmetod för att testa 
innovativa idéer. 
 
Växtlust Värmlands leaderkontor finns sedan hösten 2021 i Torsby kommun och vi kommer att 
bli kvar här under den avslutade perioden 2024-25. Leaderkontorets personalen har gett sökande 
föreningar, kommuner, organisationer och småföretag support under ansökningsprocessen och 
har handlagt inkomna ansökningar i ett datasystem styrt av Jordbruksverket. Leaderföreningens 
jämställda styrelse har vid 8-10 beslutstillfällen per år fattat prioriteringsbeslut, om vilka projekt 
som kan erhålla stöd från någon av de tre EU-fonder som finansierat strategin. Styrelsen har 
bedömt och poängsatt ansökningarna, medan Jordbruksverket fattat de formella besluten om 
stöd. De projekt som tydligast passat inom givna strategiramar och förväntats uppfylla de 
uppsatta målen (t ex nya arbetstillfällen, nya företag, hållbar utveckling, produkt- och 
tjänsteutveckling, ökad lönsamhet, utbildade deltagare m m) är de som prioriterats för stöd till 
sökta utvecklingsinsatser.  
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Externt uppdrag – undersökning av ideella projektägares upplevelser 
 
Bakgrund 
Styrelsen i vårt leaderområde kallas ”LAG Växtlust Värmland”, där LAG är en förkortning av 
EU:s begreppet ”Local Action Group”. LAG kan själva äga olika projektinsatser som bedöms 
särskilt viktiga att få fart på.  
 
Alla projekt, såväl de med externa projektägare som de tre som LAG Växtlust (leaderstyrelsen) 
genom leaderkontoret själva har bedrivit, är nu genomförda, slutredovisade och godkända av 
Jordbruksverket.  
 
Vid styrelsemötet 12 december 2023 presenterades resultatet av den tredje och sista interna 
utvärderingen inkl helhetens måluppfyllnad för de totalt 73 projekt, som under programperioden 
2014-2022 har genomförts och redovisats. Vi har under den nu genomförda programperioden 
använt oss av EU-finansiering från tre olika fonder – Socialfonden, Regionalfonden och 
Landsbygdsfonden. Samtliga projekt som detta uppdrag avser har finansierats av Landsbygds-
fonden. 
 
Under decembermötet beslutade styrelsen också att genomföra ett kortare väl avgränsat externt 
uppdrag, för att närmare ta reda på hur just de ideella projektägarna upplevt möjligheter och 
svårigheter med Leader som arbetsmetod och leaderprojekt som möjlighet till finansiering av 
goda idéer inom vårt leaderområde. 
 
Uppdraget 
De nu slutförda 73 projekten har genomförts av alla typer av godkända projektägare (ideella 
projektägare, ekonomiska föreningar, civilsamhällets parter, kommuner, organisationer/stiftelser 
och företagare). Den typ av projektägare som detta uppdrag riktar sig till är de ideella 
projektägarna, vilket i regel är ideella föreningar. Totalt har 23 externa ideella projektägare 
slutfört 25 leaderprojekt, medan vår egen ideella leaderförening (intern projektägare) har 
slutfört tre leaderprojekt därutöver. Totalt har alltså 70 externa projekt genomförts. Förutom 23 
ideella föreningar har fyra ekonomiska föreningar och två aktörer, som är att betrakta 
som civilsamhällets parter (SV och Arvika pastorat), genomfört leaderprojekt i denna 
period. Av de ekonomiska föreningarna är Norra Ny Utveckling ekonomisk förening ett mindre 
lokalt kooperativ, medan Nifa ekonomisk förening och Karlstad Innovation Park ekonomisk 
förening båda har andra förutsättningar att bedriva projektverksamhet på bl a genom årliga 
offentliga stöd och anställd personal. Den fjärde ekonomiska föreningen är Edanebygdens lokala 
företagarförening, som genom insatser riktade till sina medlemsföretag bedrev ett företagsprojekt 
istället. Det mindre kooperativet är därför den enda projektägaren förutom de 23 ideella 
föreningarna som har räknats in bland de 24 projektägarna att undersöka 
förutsättningarna för nedan. De projektägare som genomfört de 26 externa leaderprojekten av 
intresse att följa upp nu (alla eller ett urval bland dessa) är följande: 
 
Äppeldalen i Östra Rud, Västra Värmlands Fornminnesförening (2 projekt), Föreningen – 
Utveckling Gräsmark, Eda Golfklubb, Andelsföreningen Bogserbåten Borgvik, Global Kunskap, 
Kronans FK, Ljusglimtens Bygdeförening, Gräsmarks Hembygdsförening, SPF Fryksdalen, Eda 
Fiskevårdskrets, Gillberga Fotbollsförening, Brunskogs Hembygdsförening, Jössefors IK, Nya 
Västanå Teater, Lesseruds Badhusförening, Finnskogen Natur & Kulturpark, Ideella föreningen 
Civilisationen, Valfjällets Slalomklubb, IFK Sunnes Fotbollsklubb (2 projekt), Norra Ny 
Utveckling ekonomisk förening, Hillringsbergs IF, Övre Gla FVOF och Strandviks Bygdegårds-
förening. 
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Offert, tidplan och takpris 
Växtlust Värmlands styrelse kommer vid möte 2024-02-15 fatta beslut om vilken anbudsgivare de tilldelar 

uppdraget. 

Offert: Offert ska vara föreningen tillhanda måndag 2024-02-05. Vid styrelsens nästa möte 

2024-02-15 ska inkomna offerter presenteras av undertecknad och beslut fattas.  

Innehåll: Offerten ska innehålla företagets namn och kontaktuppgifter, organisationsnummer, 

att företaget innehar F-skatt, det aktuella timpris som er organisation under här beskrivna 

förutsättningar erbjuder exkl moms samt totalsumman för insatsen inkl moms. Ge en kort 

beskrivning av hur konsulten planerar lägga upp insatsen utifrån era tidigare erfarenheter samt ge 

exempel på externa utvärderingsinsatser ni eventuellt genomfört tidigare på liknande sätt.  

Växtlust är intresserade av synpunkter på alla de steg vi har kunnat stödja samt de faktorer som 

påverkat den sökande allra mest: Inför ansökan (idéstadie, marknadsföring), under ansöknings-

processen (digitalt förfarande), efter besked om prioritering av LAG (väntan på formellt beslut 

från Jordbruksverket), under eget ansvar – projektgenomförandet (personalens stöd), under 

slutredovisningen (personalens stöd) samt den egna planeringen av utbetalningsansökan / 

likviditetsbehov under kötiden. Ange hur många ur den aktuella målgruppen ovan som ni 

planerar kontakta samt på vilket sätt ni avser arbeta. 

Ange också om restid tillkommer och till vilket timpris samt vilken milersättning som tillämpas 

vid resa. Det färdiga resultatet av uppdraget ska presenteras för styrelsen vid möte 23 april em i 

Torsby samt repeteras i förkortad kort version för föreningens årsmöte samma kväll. 

Önskemål: Vi önskar om möjligt få veta vem som är den tilltänkta utföraren i er organisation. 

Urval 

Urval kommer att ske utifrån följande parametrar:  

1. Prisnivån ska för genomförandet av själva utvärderingsuppdraget ligga inom 

maxtaket 100 000 kr inkl moms (80 000 kr exkl moms).  

2. Erfarenhet av liknande utvärderingar granskas och är meriterande.  

3. Inkomna godkända anbuds föreslagna arbetssätt inkl bifogad tidsplan för tänkt 

genomförande och tänkt omfattning (antal projektägare som planeras kontaktas) 

jämförs. Därefter sker valet av det arbetssätt som tilltalar styrelsen mest utifrån en 

helhetsbedömning av vilka svar arbetssättet kommer att kunna ge LAG Växtlust 

besked om gällande den valda typen av projektägare. 

Besked om valet: Muntligt besked lämnas till vald utförare direkt efter styrelsemötet 15/2. 

Frågor ställs till Ewa Ryhr Andersson via telefon 073-097 55 11 eller epost 

ewa.ryhr.andersson@vaxtlust.se .Välkommen att sända in offert! 

 

Ewa Ryhr Andersson 
Växtlust Värmlands verksamhetschef 
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